к о т л а с с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н  а р х а н г е л ь с к о й  о б л а с т и

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
(четырнадцатая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 01 июля 2022 года № 121

Об определении мест, нахождение в
которых может причинить вред здоровью
детей, их физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному
развитию и общественных мест, в которых в
ночное время не допускается нахождение
детей без сопровождения родителей (лиц, их
заменяющих), а также лиц, осуществляющих
мероприятия с участием детей

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом
Архангельской области от 15 декабря 2009 года № 113-9-03 «Об отдельных мерах по защите
нравственности и здоровья детей в Архангельской области», Уставом Котласского
муниципального района Архангельской области, на основании заключения экспертной
комиссии от 09 июня 2022 года, Собрание депутатов Котласского муниципального района
Архангельской области РЕШИЛО:

1. Определить места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей,
их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в
которых не допускается нахождение детей, согласно приложению № 1 к настоящему
решению.

2. Определить общественные места, в которых в ночное время не допускается
нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей места, согласно приложению № 2 к
настоящему решению.

3. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов МО «Котласский
муниципальный район»:

- от 31 марта 2010 года № 186 «Об определении общественных мест, где не
допускается без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих
мероприятия с участием детей, нахождение детей в возрасте до 16 лет в ночное время»;

- от 22 ноября 2010 года № 286 «О внесении дополнений в решение Собрания
депутатов от 31 марта 2010 года № 186 ««Об определении общественных мест, где не
допускается без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих
мероприятия с участием детей, нахождение детей в возрасте до 16 лет в ночное время».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования
(обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте
Котласского муниципального района Архангельской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». .

Председатель Собрания депутатов

Глава муниципального образования

\
Н.Г. Панфилова

Т.В. Сергеева

«

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов

Котласского муниципального округа
от 01.07.2022 № 121

Перечень мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному

развитию, в которых не допускается нахождение детей

МО «Сольвычегодское»
Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому,
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, отсутствуют.

МО «Шипицынское»
Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому,
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, отсутствуют.

*

МО «Приводинское»
Наименование Адрес

Бар «Пивной рай» п. Приводино, ул. Генерала Дудникова,
Д. 28

Бар «СССР» п. Приводино, ул. Мира, д. 11

МО «Черемушское»
Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому,
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, отсутствуют.

#

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов

Котласского муниципального округа
от 01.07.2022 № 121

Перечень общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахоящение
детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц,

осуществляющих мероприятия с участием детей
МО «Сольвычегодское»

Наименование Адрес
МУК «Сольвычегодский культурно
досуговый центр»

г. Сольвычегодск, ул. Ленина, д. 23

Харитоновский клуб МУК СКДЦ п. Харитоново, ул. Кирова, д. 34
Песчанский Дом культуры МУК СКДЦ д. Григорово, д. 36

МО «Шипицынское»
Наименование Адрес

Кафе «Подкова» п.ДЦипицыно, ул. Советская, д. 49

МО «Приводинское»
Наименование Адрес

Кафе «Счастливый день» п. Приводино, ул. Молодежная, д. 4/2
Кафе «Гостиный двор» п. Приводино (при въезде в поселок)

МО «Черемушское»
Наименование Адрес

МБУ «КСК «Северяночка» Клуб
пос. Черемушский

пос. Черемушский, ул. Южная, д. 21

МБУ «КСК «Северяночка»
Савватиевский клуб

г. Котлас-9, д. 6а

МБУ «КСК «Северяночка» Клуб
дер. Выставка

дер. Выставка, ул. Молодежная, д. 12

МБУ «КСК «Северяночка» Клуб
дер. Борки

дер. Борки, ул. Центральная, д. 4

«